
180  diário oficial Nº 34.887 Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 042/2022/FSCMP, 
oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2021/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 
16.647.278/0001-95, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS DIVERSOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 769356

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 210/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 08 DE MARÇO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/254273;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MARCIO ANTONIO DO CARMO PEREIRA, Matrí-
cula nº 57197429/1, Cargo de Técnico em Eletrônica, CPF: 430.233.632-
34, lotado na Coordenação de Equipamentos-CEQP/FSCMP, no valor total 
de R$ 4.000,00 (Quadro Mil Reais), o qual deverá observar a classificação 
orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

10.122.1297.8338 0269 339039 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 08 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 769493

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 208/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/160112;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) JAQUELINE ABDON YAZBEK, Id. Funcio-
nal nº 5290384/4, Técnico de Laboratório, Iotado(a) na Gerência do Banco 
de Leite Humano - GBLH 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 
06/03/2012 a 05/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 769485

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 212/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/269122.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a 
servidora KARINA DOS SANTOS NUNES, Id. Funcional nº 5931424/2, Ser-
vidora em Regime de Contrato Temporário, Fisioterapeuta, no período de 
24/02/2022 a 22/08/2022;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 24 de fevereiro de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 769461

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 044/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS
Valor: R$ 169.500,00
Data de Assinatura: 08/03/2022
Vigência: 08/03/2022 a 08/03/2023
PE SRP 091/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1261835
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALARES EIRELI; CNPJ/MF nº 12.418.191/0001-95;
Endereço: Rod. BR 101 nº 131-KM 131-Varzea do Ranchinho, Camboriú/
SC, CEP: 88349-175
Telefone: (91) 3182-0250
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 769134
CONTRATO: 040/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS
Valor: R$ 3.111,00
Data de Assinatura: 08/03/2022
Vigência: 08/03/2022 a 08/03/2023
PE SRP 091/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1261835
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA; CNPJ/MF nº 21.595.464/0001-68;
Endereço: Rua Francisco José Albuquerque Pereira nº 1085, Cajazeiras, Forta-
leza/CE, CEP: 60.864-520, telefone: (81) 3472-7201 / (85) 3289-3722
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 769210
CONTRATO: 045/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS
Valor: R$ 135.000,00
Data de Assinatura: 08/03/2022
Vigência: 08/03/2022 a 08/03/2023
PE SRP 091/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1261835
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPPI; 
CNPJ/MF nº 63.872.493/0001-70;
Endereço: Tv. Eneas Pinheiro, 875, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.083-156
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 769204
CONTRATO: 043/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS
Valor: R$ 22.329,00
Data de Assinatura: 08/03/2022
Vigência: 08/03/2022 a 08/03/2023
PE SRP 091/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1261835
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA; CNPJ/MF nº 81.706.251/0001-98;
Endereço: Rua João Amaral de Almeida, 100 - Cidade Industrial, Curitiba/
PR, telefone: (91) 81170-520
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 769208
CONTRATO: 041/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS
Valor: R$ 306.375,00
Data de Assinatura: 08/03/2022
Vigência: 08/03/2022 a 08/03/2023
PE SRP 091/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1261835
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030.


